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Overgang fra bachelor til kandidat 

2014 

Uddannelse og viden 

 

 

De hurtigste kandidater læser teknisk videnskab 

Studerende med en bachelorgrad i teknisk videnskab fuldfører kandidatuddannel-

sen hurtigere end andre fagområder. Af de studerende, som fuldførte deres bache-

lorgrad i 2012, havde 51 pct. nået at færdiggøre deres kandidatgrad inden 1. oktober 

2014. Herefter kommer bachelorer der læser fødevarer, bio- og laboratorieteknik 

med 42 pct. I den anden ende af spektret ses jordbrug, natur og miljø, og pædago-

gisk, hvor hhv. 7 og 9 pct. havde nået at færdiggøre deres kandidatgrad.  
 

Status for fuldførte bachelorer fra 2012 fordelt på fagområde. 1. oktober 2014 

 
 

Hurtige kandidater på Aalborg 

Ligesom der er forskel på fagområderne, ses der også forskelle mellem universite-

terne. Studerende med en bachelorgrad fra Aalborg Universitet færdiggør deres 

kandidatuddannelse hurtigere end bachelorer fra andre universiteter. Af de stude-

rende, der fik en bachelorgrad i 2012, havde 54 pct. nået at fuldføre en kandidatud-

dannelse inden 1. oktober 2014. I den modsatte ende af skalaen ses CBS og RUC 

med en andel på 11 pct. 
 

Status for fuldførte bacheloruddannelser fra 2014 fordelt på universiteter. 1. oktober 2014 
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Flest søger videre fra RUC, IT-Universitet og Syddansk Universitet 

RUC, IT-Universitetet og Syddansk Universitet er de universiteter, hvor flest med 

en fuldført bachelorgrad bag sig vælger at fortsætte kandidatuddannelsen på et 

andet universitet. I 2014 valgte en femtedel af de studerende at skifte uddannelses-

sted. Universiteterne, hvor færrest med en bachelorgrad søgte væk, var i 2014 DTU 

med 1 pct. og CBS med 3 pct. 

 
Overgange fra fuldførte bacheloruddannelser i 2014 til status. 1. oktober 2014 

 
 

DTU-bachelorer går straks i gang med kandidatuddannelsen 

Af de fuldførte bachelorer fra DTU fortsatte ikke mindre end 95 pct. umiddelbart 

efter med kandidatuddannelsen. Herefter kommer Aarhus Universitet med 88 pct. 

og lavest ligger IT-Universitetet med 81 pct. Hvad angår universiteternes fagområ-

der, ligger sundhed helt i top med 98 pct., mens det humanistiske fagområde ligger 

lavest med 80 pct.  

 
Status for fuldførte bacheloruddannelser fra 2014. 1. oktober 2014  

 
 

Mere information: Se flere tal i Statistikbanken på www.dst.dk/stattabel/1445. 

Kilder og metoder: Læs mere om kilder og metode i kvalitetsdeklarationen. 

De brugte forkortelser for uddannelsesinstitutionerne refererer til Danmarks Tekniske Universitet (DTU), Han-
delshøjskolen i København (CBS) samt Roskilde Universitet (RUC). 

Næste offentliggørelse: Overgang fra bachelor til kandidat 2015 udkommer uge 19 i 2016. 

Henvendelse: Lene Riberholdt tlf. 39 17 31 85, lri@dst.dk 
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